[image: Чб герб ]
Администрация муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]30.06.2022
	№

	832

Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В целях реализации статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 03.06.2022 № 726 "Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (включая подведомственные им казенные учреждения)" Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить индивидуальные (установленные для каждого работника)
и (или) коллективные (установленные для нескольких работников), формируемые
по категориям или группам должностей нормативы затрат для обеспечения функций Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (Приложения 1 - 4).
2. Признать утратившими силу следующие постановления:
2.1.  постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.2. постановление Администрации МО "Городской округ "Город
Нарьян-Мар" от 07.08.2017 № 943 "О внесении изменений в нормативные затраты
на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденные постановлением Администрации МО "Городской округ "Город
Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1350";
2.3. постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 15.11.2017 № 1291 "О внесении изменений в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.4. постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 24.07.2018 № 474 "О внесении изменения в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.5. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 30.05.2019 № 546 "О внесении изменения
в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.6. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.07.2019 № 685 "О внесении изменений
в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.7. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 11.02.2020 № 91 "О внесении изменения в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 06.12.2016 № 1350
"Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.8. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 01.06.2020 № 386 "О внесении изменения
в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.9. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 10.11.2020 № 849 "О внесении изменений
в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.10. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 25.06.2021 № 816 "О внесении изменений
в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.11. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 14.10.2021 № 1249 "О внесении изменения
в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.12. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 22.02.2022 № 232 "О внесении изменений
в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар";
2.13. постановление Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 02.03.2022 № 269 "О внесении изменения
в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 06.12.2016 № 1350 "Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава города Нарьян-Мара
	О.О. Белак

5

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
[bookmark: _GoBack]от 30.06.2022 № 832

НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР",
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ЗАТРАТ НА УСЛУГИ ПОЧТОВОЙ СВЯЗИ

Затраты на оплату услуг почтовой связи (Зп) определяются по формуле:

[image: ],
где:
Qiп - планируемое количество i-х почтовых отправлений в год;
Piп - цена 1 i-го почтового отправления.

	№ п/п
	Наименование товара, работы, услуги
	Единица измерения
	Количество в год (не более)

	1.
	Хранение возвратных писем
	шт.
	600

	2.
	Уведомление о вручении почтовых отправлений
	шт.
	1500

	3.
	Маркированный конверт, литер "А", размером 110х220 мм
	шт.
	2000

	4.
	Маркированный конверт, литер "Д", размером 110х220 мм
	шт.
	1550

	5.
	почтовая марка номиналом 1 рубль
	шт.
	3500

	6.
	почтовая марка номиналом 1 рубль 50 копеек
	шт.
	1000

	7.
	почтовая марка номиналом 2 рубля
	шт.
	1000

	8.
	почтовая марка номиналом 2 рубля 50 копеек
	шт.
	1000

	9.
	почтовая марка номиналом 3 рубля
	шт.
	2500

	10.
	почтовая марка номиналом 4 рубля
	шт.
	1000

	11.
	почтовая марка номиналом 5 рублей
	шт.
	1000

	12.
	почтовая марка номиналом 6 рублей
	шт.
	1000

	13.
	почтовая марка номиналом 10 рублей
	шт.
	2500

	14.
	почтовая марка номиналом 23 рубля
	шт.
	300

	15.
	почтовая марка номиналом 24 рубля
	шт.
	300

	16.
	почтовая марка номиналом 46 рублей
	шт.
	200

	17.
	почтовая марка номиналом 54 рубля
	шт.
	200

	18.
	Абонентское обслуживание ЭДО "Такском-Спринтер"
	услуга
	1

Цена товаров, работ, услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 30.06.2022 № 832

НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР",
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ЗАТРАТ НА ОПЛАТУ УСЛУГ СПЕЦИАЛЬНОЙ СВЯЗИ

Затраты на оплату услуг специальной связи (Зсс) определяются по формуле:

Зсс = Qсс x Pсс,

где:
Qсс - планируемое количество листов (пакетов) исходящей информации в год;
Pсс - цена 1 листа (пакета) исходящей информации, отправляемой по каналам специальной связи.

	№ п/п
	Наименование работы, услуги
	Единица измерения
	Количество в год
(не более)

	1.
	Услуги фельдъегерской связи
	пакет
	10

Цена товаров, работ, услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 30.06.2022 № 832

НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР",
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ЗАТРАТ НА ПРОВЕДЕНИЕ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

Затраты на проведение диспансеризации работников (Здисп) определяются по формуле:
Здисп = Чдисп × Рдисп,

где:
Чдисп – численность работников, подлежащих диспансеризации;
Рдисп – цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника.

	№ п/п
	Наименование работы, услуги
	Единица измерения
	Количество
	Периодичность закупки

	1.
	Диспансеризация муниципальных служащих, из них финансируемых за счет средств окружного бюджета
	чел.

чел.
	28

3
	1 раз в год

Цена товаров, работ, услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Приложение 4
к постановлению Администрации
муниципального образования
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 30.06.2022 № 832

НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ГОРОД НАРЬЯН-МАР",
ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ РАСЧЕТЕ ЗАТРАТ НА ПРОЧИЕ ТОВАРЫ, РАБОТЫ, УСЛУГИ

	№ п/п
	Наименование работы, услуги
	Единица измерения
	Количество в год
(не более)

	1.
	Поверка измерительных приборов
	услуга
	1

Цена товаров, работ, услуг определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Нормативные затраты по представительским расходам определяются в соответствии с нормами, установленными в соответствии с решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.10.2012 № 461-р "Об утверждении Положения
"О порядке и нормах расходования денежных средств на представительские расходы и иные расходы органов местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в связи с проведением мероприятий".

image2.wmf
n

пi пi п

i=1

ЗQ  Р

=´

å

image1.jpeg